令和６年 10月 23日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

県道 210号 鳥海公園吹浦線（鳥海ブルーライン）の冬期閉鎖

鳥海ブルーラインの駒止ゲート～秋田県県境（延長 7.8km）及び小野曽ゲート～駒止ゲー
ト（延長 6.4km）について、下記のとおり冬期閉鎖を行いますので、お知らせします。

記

冬期閉鎖の日時
１ 駒止ゲート ～ 秋田県県境（7.8km）

 令和６年 11月５日(火)午後５時から令和７年４月 25日(金)まで（予定）

※ 10月 25日(金)から 11月 4日（月）まで夜間通行止め（午後 5時から午前 8時
まで）を行います。

２ 小野曽ゲート ～ 駒止ゲート（6.4km）
 令和６年 11月 15日(金) 午後５時から令和７年４月７日(月)まで（予定）

※ なお、悪天候により閉鎖の前倒し等を行う場合は、県 HP通行規制情報等でお知
らせします。( http://www.pref.yamagata.jp/doro/ )

丸池様 十六羅漢岩

冬期閉鎖 6.4km 区間

11/15 17:00～4/7(予定)

小野曽ゲート（旧料金所）

駒止ゲート
秋田県県境

県道 210 号 鳥海公園吹浦線

（鳥海ブルーライン）

大平展望台

大平山荘

問い合わせ先

建設部道路計画課

担当 道路管理主幹 白澤 真一

電話 0235－66－5612

報道監 総務企画部長 早坂 誠司

冬期閉鎖 7.8 km 区間

11/5 17:00～4/25(予定)

（夜間通行止め 10/25～11/4

(17:00 ～8:00）

http://www.pref.yamagata.jp/doro/